



Pod lasem kozinowskim.

(Trzeci batalion, I Bryg. Legionów w bitwie pod Konarami.)

Dnia 19 maja około godz. 4 po południu zerwała nas w Wysockach Małych zbiorówka...

Batalion nasz w jednej chwili ruszył, chłostany ulewa, przyspieszonym krokiem na Witowice...

W Ulanowie krótki postój, rozładanie kawy i dalej. Tam spotkał się kompanie V batalionu...

Z Ulanowie prawie biegiem do Pokrzywianki i na połyce, pod las piaszczyste...

Dnia 20 maja po godz. 10 rano zaczęła koncert artylerii. Kilkanaste rosyjskie szrapneli padło nad lasem...

Pospieszonym marszem przechodziliśmy gęsto podszyty las kozinowski. Nad nami wrzaski rozpacznie koligających wron...

W jarze pod lasem zatrzymaliśmy się. Na wzgórzu przed nami objęła się najdalej wysunięta połyca...

Dnia 21 maja zaczęła się walka. Połyce naszą od wczesnego rana zasypywali Moskale ogniem...

Około 5 po południu ogień artyleryjski z obu stron wzrósł do najwyższego natężenia. Dwie wsi już płonęły...

Kukiełki. Salwy leciały z furją na nasze tyły. Spodziewaliśmy się, że lada chwila polewać...

Przygotowują atak, albo zabezpieczają odwrot w nocy — mówiono.

O zmkroku poczęły wychylać się łezne, jak z ziemi wrosłe, punkty tyralierii i posuwają się do ataku...

Bryzgali ołowiem na drogę i na pola... St. Falkiewicz.

Franciszek Szubert.

Smutną wiadomość znajdujemy w pismach czeskich. We środę dnia 7 bm. zmarł w Pradze wieloletni dyrektor teatru ludowego...

Franciszek Szubert urodził się w r. 1849 w Dobruszce w południowych Czechach. Z dziesięciorga rodzeństwa on jeden poświęcił się studium naukowym...

Zmarł poza działalnością literacką położył zasługi na polu społecznym jako organizator i założyciel różnych towarzystw oświatowych...

KRONIKA.

Kraków, 11 września.

Przymus legitymacyjny w Krakowie. Przypominamy, iż od 5 b. obowiązują nowe przepisy legitymacyjne.

Z teatru ludowego. Wielką uciechę sprawiło wywołaniem teatru ludowego wzywaniem głośniejszą satyrycznej komedii L. Birnińskiego „Oznownicy“...

Zniżka czynszów w Krakowie. W aktualnej tej sprawie, która żywo obchodzi tak właścicieli lokatorów...

W sprawie znieszenia czynszów w Krakowie z powodu opuszczenia mieszkańca zamieszkiwać niektóre pisma fałszywe informację.

Ustalenie się takiej praktyki sądowej jest dlatego, iż sprzeciwiały się orzeczeniu owego Trybunału...

Praktyka taka urągala również poczuciu sprawiedliwości, nakazującemu równomiernie rozłożenie ciężarów...

Praktyka taka urągala również poczuciu sprawiedliwości, nakazującemu równomiernie rozłożenie ciężarów...

mowy być nie może, co najwyżej o ich odroczeniu, a o tem, jak i o opuszczeniu podatków nie słychać.

Brak pieczywa w Krakowie. Wczoraj zabrakło pieczywa w niektórych sklepach krakowskich, ani chleba ani bułek nie można było dostać.

Zamknięcie rachunków wiedeńskiego komisaryatu N. K. N. Wiedeński komisaryat Naczelny Komitetu Narodowego...

W rozrachodach: ogólne wydatki 5.211 K 61 h; zółd 22.482 K 30 h; utrzymanie rodzin legionistów...

Zbieranie karmy dla drobiu na nadchodzącą zimę. Namiestnictwo galicyjskie wydało odezwę...

Dalsza karmą, równą zbożu pod względem wartości, są żołędzie i czerwono kaszany.

Z kraju.

Z Akademią weterynaryi w Lwowie. Plan nauk na półrocze zimowe 1915/1916 przedłożono ministrowi...

Teatr dziecienny w legionistów. Z Zakopanego piszą nam: Na uroczenie oswojenia Warszawy i ku czci...

W państwowej szkole zawodowej przemysłu drzewnego w Zakopanem rozpoczęła się już normalna nauka...

Nowy szpital dla legionistów w Rabce. Sekoja szpitala krakowskiego Koła Ligi kobiet otrzymała na ręce...

Na cele ofiarności publicznej stanął właściciel szpitala w Rabce dla legionistów rekonescentów. Szpital obłożony jest na razie na 50 łóżek...

szpital wileń »Nowy Dwór«, nadająca się na pobyt zimowy. N. K. N. przemaczył na szpital 1.500 K...

Sekeja stara się o utworzenie funduszu zakładowego na szpital w wysokości do 10.000 K i w tym celu...

Krynica-Zdrój, 7 września. (Wrażenia z promienady). Piękna Eutopie, natchniona bogini muzyki...

Dziś wstąpił i chłodny czas ogolacza deptaki. Z doborowych gości spotykamy tu znaną naszą malarkę panią Bronisławę Rychejtówną...

W polskiej naszej szkółce rozpoczyna się normalna praca. (Or.)

Kronika warszawska.

Prywatna poczta po wyjściu Rosyan z Warszawy. Po odrocie Rosyan pozostało tysiące listów, nie wyprawionych przez pocztę rządową...

Do miejscowości na lewym brzegu Wisły w okupacji niemieckiej, przepustki wydaje się bez ograniczeń na wyjazd z prawem powrotu w ciągu dni 14...

KAZIMIERZ TETMAJER. WATERLOO. (Koniec Epepeis tom IV.)

— Fantazje wschodnie! — Tak ty tego nie zrozumiesz, najjaśniejszy panie...

wszystkich nieprzejrzanych gubniami rosyjskiego imperium. — Cóż dalej? — spytał Napoleon...

— Śpijcie lew. Cóż napisano w otoku? »Le réveil sera terrible!... Sądzą, że się »obudzi«? — Architektowi, który miał stawiać pamiątkową kolumnę...

der chciał, aby Księstwo Warszawskie jemu oddano, by do niego mógł przyłączyć inne państwa posiadłości polskie i stworzyć Królestwo Polskie...



